
 

Uchwała Nr 31/IV/2010 

Rady Miasta Ostrołęki 

   z dnia 30 grudnia 2010 r. 

 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Ostrołęki na lata 2011-2045.  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art.228, art.230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr. 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miasta uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 
 

1. Uchwala się wieloletnią prognozę finansową Miasta Ostrołęki na lata 2011 – 2045 zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej  zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2. 
 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w wykazie przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

- do wysokości limitów zobowiązań określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

 

     Przewodniczący Rady Miasta 
                              Ostrołęki 
 

                              Dariusz Maciak 
  



















































































Objaśnienia do uchw. Nr 31/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki  z  dnia 30.12.2010 r.                                                                    Strona 1 z 2 
w spr. przyjęcia wieloletniej prognozy finans. Miasta Ostrołęki na lata  2011-2045   

 

 

Objaśnienia  

wartości przyj ętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2045  
 

do Uchwały Nr 31/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 

przyj ęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Ostrołęki na lata 2011-2045 

 

Uwagi ogólne: 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 - 2045 przyjęto wzrost ogólnych kwot 

dochodów i wydatków w latach 2011 - 2045, w oparciu o wytyczne założeń makroekonomicznych 

Ministerstwa Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Lata 2041-2045 pozostawiono na poziomie wskaźnika z pow. wytycznych na rok 2040. 

 

Dochody: 

Założono wzrost dochodów bieżących na poziomie procentowym -  wynikającym z 

wytycznych Ministra Finansów oraz wskaźników inflacji publikowanych przez GUS. 

Założono, że wzrost dochodów bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się do 2040 r. 

Jako bazowy przyjęto rok 2011. Lata 2041 - 2045 oparto o wskaźnik z wytycznych MF, na 

rok 2040. 

W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku oraz inne 

dochody majątkowe. Przyjęto na rok 2010 i 2011 wartość szacunkową nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży na podstawie danych uzyskanych z Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami. Jednocześnie założono, że dochody ze sprzedaży majątku w 

latach 2012 - 2021 pozostaną na poziomie planu roku 2011. W latach 2022 - 2045 nie planuje 

się sprzedaży majątku.  

 

Wydatki: 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 

pożyczek z WFOŚiGW  oraz wyemitowanych i planowanych do emisji w 2011 roku 

obligacji. Na tej samej podstawie zaplanowano wysokość rozchodów. 

Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń planuje się tylko w ramach przedsięwzięć 

wykazanych w załączniku – Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011 – 2045. 

 



Objaśnienia do uchw. Nr 31/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki  z  dnia 30.12.2010 r.                                                                    Strona 2 z 2 
w spr. przyjęcia wieloletniej prognozy finans. Miasta Ostrołęki na lata  2011-2045   

 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem oraz ich wzrost  zaplanowano na lata 

2012 - 2045, w oparciu o wskaźniki inflacji zawarte w wytycznych Ministra Finansów. 

Lata 2041 - 2045 zaplanowano w oparciu o wskaźnik z wytycznych na rok 2040. 

W pozycji „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t”, zaplanowano jako sumę 

wydatków  w rozdziałach 75011, 75022, 75023 oraz założono wzrost wydatków z tego tytułu 

w kolejnych latach, w oparciu o wskaźniki inflacji na lata 2012 - 2040. Lata 2041 – 2045 

zaplanowano w oparciu o wskaźnik wytycznych MF na rok 2040. 

 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej, wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów.  

 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się 

realizację inwestycji rocznych. 

 

Przychody: 

Poza pożyczką w wysokości 3.363.000 zł z WFOŚiGW oraz emisji obligacji w kwocie 

17.390.000 zł - w roku 2011 na dzień przyjęcia prognozy nie planuje się innych nowych 

przychodów. 

 

Rozchody: 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych pożyczek i 

wykupu obligacji. 

 

Wynik bud żetu: 

Pozycja Wynik budżetu - jest różnicą pomiędzy pozycją I „Dochody” a pozycją II „Wydatki”. 

 

Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki. 

Nadwyżkę budżetową z danego roku , z lat poprzednich oraz wolne środki przeznacza się na 

spłatę wcześniej zaciągniętego długu. 

Miasto Ostrołęka spełnia warunek wskaźnika spłaty z art.243 ufp po uwzględnieniu  

art.244 ufp oraz wymogi art.169 sufp i art.170 sufp. 

 


